INSTITUTO DE ESTUDOS AVANÇADOS TRANSDISCIPLINARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS EDITAL - IEAT/UFMG

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1792/2025

A Cátedra Darcy Ribeiro: Soberania, Educação e Política , iniciativa do Instituto de

Estudos Avançados Transdisciplinares da Universidade Federal de Minas Gerais

(IEAT/UFMG), torna público o resultado final do edital de seleção de 01 (um/a)

pesquisador/a para bolsa de Pós-Doutorado, com base no Programa de Residência Pós-

Doutoral na Universidade Federal de Minas Gerais.

 Candidato Pré-projeto CV Entrevista Media

final

Situação

1º Stella Ferreira

Gontijo

97 92 96 95 classificada

2º Roberto Romero

Júnior

90 96 90 92 classificado

3º Milena Quiroz 84 85 86 85 classificada

- Alexandre da

Trindade

- - - - desclassificado

Candidata indicada para assumir a bolsa: Stella Ferreira Gontijo